
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З  

г. Барнаул

Об установлении размера стипендий

На основании решения учёного совета университета от 09.09.2025, протокол
№ 1

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 сентября 2025 года размер стипендий для студентов, аспи­
рантов:

- государственная академическая стипендия студентам, 
обучающимся по образовательным программам:

высшего образования 
среднего профессионального образования

- повышенная государственная академическая стипендия
- повышенная государственная академическая стипендия 
учёного совета
- повышенная государственная академическая 
стипендия факультета
- государственная социальная стипендия студентам, 
обучающимся по образовательным программам:

высшего образования 
среднего профессионального образования

- государственная стипендия аспирантам по 
программам подготовки научно-педагогических кадров:

по направлениям подготовки 
согласно перечню Минобрнауки России 
по иным направлениям

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2260 руб.
865 руб. 

3390 руб.

2260 руб.

1680 руб.

3390 руб. 
1230 руб.

10680 руб. 
4420 руб.

Врио ректора

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Плешаков Владимир Александрович
Должность: Врио ректора 
Дата подписания: 15.09.2025 10:16:59
Уникальный программный ключ:
cf3461e360a6506473208a5cc93ea97a503bcf72


